Администрация муниципального образован ия
<Мушиципальшый округ Якшур-Бодьинский район Улмуртской Ресшублики))

<Удмурт Элькунысь Якшур_Ббдья ёрос муниципал округ) мушиципал
кылдЁltэтлэн Адми нистрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от << /З >) марта 2024 года Ns Уо,2
с. Якшур-Бодья

Об утверждении формы акта о подтверждении ввода объекта зарядной
стhнции для быстрой зарядки электрического автомобильного

транспорта в эксплуатацию

В соответствии с распоряжением Правительства Российской
Федерации от 24 декабря 2021 года М 3835-р (Об утверждении перечня
территорий и дорог федерального значения, определенных в качестве
пилотных для создания зарядной инфраструктуры для электротранспортных
средств до 2024 года включительно), а также на основании статей 30,32,
части 4 статьи 38 Устава муниципаJIьного образования <Муничипальный
округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>, Администрация
муниципального образования <Муниuипальный округ Якшур-Бодьинский
район Удмуртской Республики> ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить форrу акта о подтверждении ввода объекта зарялной
станции для быстрой зарядки электрического автомобильного транспорта в

эксплуатациювсоответствиисприложениемN9lкнастояtцему
постановлению.

-2; Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов
муниципального образования <муниципальный округ
район Удмуртской Республики>> и рЕвместить на

Якшур-Бодьинский
официальном сайте

муниципального образования <<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский
район Удмуртской Республики> в информационно-телекоммуникационной
сети <<Интернет)).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации муниципального образования

<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский
Варавинова Олега Михайловича.

Глава муниципального обра
<<Муничипальный округ
Якшур-Бодьинский район
Удмуртской Республики>

Вахрушева Надежда Геннадьевна
4- l 0_04

район Удмуртской Республики>

А.В.Леконцеваl\"\tЁ#,-ffi#i*-Дffi

Приложение J\Ъ l к постановлению
Администрации муниципал ьн0 г0

образования кМуниципальный округ
Якшур-Бодьинский район
Удмуртской Республ ики>

Ns/о от(/З ) марта 2024 года

Акт Nь
о подтверждении ввода объекта зарядной станции для быстрой зарядки

электрического автомобильного транспорта в эксплуатацию

(( )) 2024 г.

Местонахождение объекта зарядной станции для быстрой зарядки
электрического автомобильного транспорта:

комиссия в составе:

(должность, Ф.И.О.)

уполномоченного на подписание акта по подтверждению ввода объекта
зарядной станции для быстрой зарядки электрического автомобильного
транспорта в эксплуатацию
Администрации муниципалЬного
Якшур-Бодьинский район

в соответствии с постановлением
образования <Муничипальный округ

Удмуртской Республики

( Ns дата)

-членов комиссии - представителей инвестора:
(наименование компании-инвес,гора)

1)
(должность, Ф.И,О,)

2)
(должность, Ф.И.О.)

произведя осмотр смонтированной стационарной
станции публичного доступа, обеспечивающей

автомобильной зарялной
возможность быстрой

зарядки электрического автомобильного транспорта

(наименование модели, заводской номер)

установленной по адресу:

установила, что:
1. Автомобильная зарядная
обеспечивающая возможность
автомобильного

станция публичного доступа,
быстрой зарядки электрического

транспорта

(наименование модели, заводской номер)

на момент комиссионного осмотра введена в эксплуатацию,
гарантирует, что работы по монтажу объекта

(наименование инвестора)

зарядной станции для быстрой зарядки электрического автомобильного
транспорта и его технологическое присоединение к электрическим сетям
осуществлены в полном соответствии с действующем законодательством
Российской Федерации, а также подтверждает факт соответствия объекта
зарядной инфраструктуры требованиям государственной программы
Росоийской Федерачии <<Развитие энергетики>, утвержденной
постановлением Правительства Роосийской Федерации от 15.04.20|4 Ns 32l,
требованиям приказа Министерства промышленности и торговли Российской
Федерации от 29,04.2022 Ng Т776 (Об утверждении технических
характеристик оборулов ания стационарной автомобильн ой зарядно й стан ци и
публичного доступа, обеспечивающей возможность быстрой зарядки
электрического автомобильного транспорта)> и требованиям постановления

утверждении Положения о порядке предоставления субсидий из бюджета
Удмуртской Республики на возмещение части затрат юридическим лицам и
индивиду€lJIьным предпринимателям, в том числе являющимся
территори€lJIьными сетевыми организациями, подключающими объекты
зарядной инфраструктуры к своим сетям, или производителями объектов
зарядной инфраструктуры, реализующим инвестиционные проекты по
строительству объектов зарядной инфраструктуры для быстрой зарядки
электрического автомобильцого транспорта, в связи с ранее
осуществленными получателями средств инвестициями на закупку или
производство оборудования объектов зарядной инфраструктуры и

технологическое присоединение объектов зарядной инфраструктуры к
электрическим сетям)).

Выводы комиссии:

Автомобильная зарядная сТанция публичного доступа, обеспечивающая
возможность быстрой зарядки электрического автомобильного
транспорта

(наименование модели, заводской номер)

установленная по адресу:
(адрес месторасположения автомобильной зарядной станшии)

находится в эксплуатации.

Прелселатель комиссии

член комиссии

должность личная подпись фамилия иниIlиа-пы

должность личная подпись фамилия инициzuIы

член комиссии
должность личная подпись фамилия иниIIиаJIы

,,